

PROTOKÓŁ Nr V

z V sesji Rady Gminy Sońsk odbytej w dniu 9 lutego 2011 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku

W dniu 9 lutego 2011 w Urzędzie Gminy w Sońsku odbyła się V sesja Rady Gminy Sońsk.

W sesji wzięli udział radni według listy obecności .

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli :

1. Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy
2. Ptasiewicz Katarzyna – Sekretarz Gminy
3. Nałęcz Katarzyna – Skarbnik Gminy

Obradom przewodniczył Rafał Siwek – Przewodniczący Rady Gminy Sońsk

Ad 1

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał i otworzył obrady V sesji Rady Gminy. Podstawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych. Na sali byli obecni wszyscy radni.

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował porządek obrad.

Radny Maziński Włodzimierz złożył wniosek aby z punktu 4 „Podjęcie uchwał” zdjąć podpunkt „d” - projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego dotyczący sprzedaży działki w Bądkowie.

Wniosek swój uzasadnił koniecznością przeprowadzenia w tej sprawie konsultacji społecznych we wsi.

Muszyński Grzegorz – czy odbyło się w tej sprawie Zebranie Wiejskie .

Maziński Włodzimierz – Zebranie Wiejskie nie odbyło się , głosy przeciwko sprzedaży tej działki padały tylko na zebraniu OSP.

Niesłuchowski Krzysztof – OSP nie jest reprezentacją wszystkich mieszkańców dlatego apeluję o przyjęcie wniosku radnego Mazińskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu tej uchwały.

Wniosek Radnego Mazińskiego został przyjęty jednogłośnie.

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad po dokonaniu zmiany w następującym brzmieniu :

1. Otwarcie V sesji Rady Gminy Sońsk i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z III sesji Rady Gminy z dnia 15 grudnia 2010 roku oraz z IV sesji Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2010 roku.
4. Podjęcie uchwał w sprawach :
 - a/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2011,
 - b/ przyjęcie planu pracy Rady Gminy Sońsk i stałych komisji Rady Gminy Sońsk na rok 2011,
 - c/wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego /Chrościce/,
 - d/zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Koźniewie Wielkim,
 - e/wyrażenia zgody na realizację projektu „Startujemy po Oskary” finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego,
 - f/wyrażenia zgody na realizację programu ”Wykształcenie mieszkańców II” finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego,
 - g/wyrażenia zgody na realizację programu „Moje umiejętności to mój atut” finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego,
 - h/wyrażenia zgody na realizację projektu „Językowe ferie zimowe” finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego,
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie pomiędzy sesjami.
6. Zapoznanie radnych z treścią pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie pomiędzy sesjami.
7. Wystąpienia przedstawicieli jednostek pomocniczych, radnych powiatowych i zaproszonych gości.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.

10. Zamknięcie obrad.

Ad 3

Wyłożony do wglądu protokół z III sesji Rady Gminy Sońsk z dnia 15 grudnia 2010 roku został przyjęty jednogłośnie.

Protokół z IV sesji Rady Gminy Sońsk z dnia 29 grudnia 2010 roku również został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4

a/ Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2011

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy. Dotyczy on zwiększenia dochodów i wydatków Gminy o kwotę 99.432 złote w związku z realizacją programów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały .

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

b/Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy i stałych komisji Rady Gminy na rok 2011.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie

c/Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego

Wójt Gminy - projekt tej uchwały dotyczy sprzedaży zabudowanej działki we wsi Chrościce, którą dzierżawią p. Wieczorek. Sprzedaż odbędzie się w ramach pierwokupu po wycenie biegłego.

Dyoniziak Stanisław – proszę aby pieniądze pochodzące ze sprzedaży tej nieruchomości przeznaczyć na remont drogi gminnej prowadzącej do posesji

państwa Wieczorków ponieważ przez większą część roku ta droga jest nieprzejezdna.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

d/Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Koźniewie Wielkim

Piotrowicz Wiesław - stajemy dziś przed problemem zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Koźniewie Wielkim. Szkoła ta mieści się w pałacyku z drugiej połowy XVIII wieku. Po wojnie mieszkańcy Koźniewa tu tą szkołę założyli. Chcieli żeby ich dzieci się kształciły, chcieli mieć szkołę i ośrodek kultury. Miejsce gdzie można się spotykać, rozmawiać, niejednokrotnie i bawić się.

Szkoła ta w większości była utrzymywana z własnych środków mieszkańców . Ówczesna władza niewiele im pomagała. Dziś mówi się o zamknięciu tej szkoły. Podkreśla się, że szkoła bardzo dużo kosztuje. Różnie w tej szkole bywało, raz było mniej, raz więcej dzieci, ale żeśmy ją utrzymywali. W uzasadnieniu do uchwały zamknięcie szkoły argumentowane jest m.in. złym stanem technicznym szkoły. Nie jest on aż tak zły, jeśli Inspektor Nadzoru Budowlanego nie wydał żadnych zaleceń , obiekt został dopuszczony do użytku Sanepid też nie wydał żadnych zaleceń. Dużych pieniędzy na utrzymanie tej szkoły z budżetu też się nie przeznaczają , tylko na bieżące potrzeby. Gmina nie wymieniała okien, nie wymieniała podłóg. To wszystko robili rodzice na własny koszt i własną pracą.

Mówi się, że jest to obiekt zabytkowy w którym nic nie można zrobić. To nie prawda, w latach 90 –tych mieszkańcy Koźniewa pozyskali ogromne pieniądze na remont tej szkoły. Został wymieniony dach, prawie wszystkie podłogi, zakupiono wykładziny, wykonano centralne ogrzewanie, łazienki i gmina nic w tym nie pomogła. Jedynie do szkoły zostali skierowani bezrobotni, którzy pomogli pomalować ściany, ale farby i wszystkie inne artykuły były zakupione przez rodziców. Wykonano prace o wartości prawie 1 miliona złotych. W uzasadnieniu podaje się liczbę dzieci, dlaczego nie podano ile dzieci jest w przedszkolu. Nie podano rzeczywistego obrazu. Na Komisji Oświaty padło stwierdzenie, że do naszej szkoły uczęszczają dzieci z Gminy Gzy, ale z naszej gminy, ze wsi Wola Ostaszewska dzieci również uczęszczają do Gzów i tamta gmina też tak jak my do nich dopłaca. Fakt, że w naszej szkole są klasy łączne ale to nie przeszkadza dzieciom uczyć się i osiągać bardzo dobre wyniki z egzaminów zewnętrznych. Są one najwyższe w gminie a niejednokrotnie i w powiecie. Poziom nauczania w naszej szkole jest wysoki, posiadamy dobrze wykształconą kadrę pedagogiczną.

Napisano w uzasadnieniu do uchwały, że po zamknięciu szkoły Gmina zapewni uczniom bezpieczny dowóz do szkół, które wybiorą rodzice, ale mam wątpliwości, że tak będzie. Kiedy zepsuł się autobus przy CPN dzieci zostały bez opieki skierowane do domu na własną rękę .

Wójt Gminy - Szkoła Podstawowa w Koźniewie Wielkim jest jedną z sześciu placówek oświatowych w tym: 4 szkoły podstawowe. Łączne nakłady na Szkołę Podstawową w Koźniewie Wielkim to kwota 499.311 złotych. W roku szkolnym 2009/2010 w klasach I – VI uczyło się 30 uczniów. Roczny koszt dziecka z subwencji oświatowej wynosił 6.878,48 złotych a roczny koszt utrzymania dziecka z wykonania planu finansowego wynosił 14.867,22 zł

W oddziale „0” było 19 dzieci łącznie z przedszkolem i koszt utrzymania wynosił 240 tysięcy. W roku 2010/2011 również jest 30 dzieci w klasach I –VI roczny koszt utrzymania dziecka z subwencji 7.358,31 zł a roczny planowany koszt utrzymania dziecka 16. 676 zł. W oddziale „0” jest 19 dzieci z czego dziesięcioro to sześciolatki, troje to pięciolatki i sześcioro to czterolatki.

W Szkole w Koźniewie jest 7 etatów nauczycielskich. 240 tysięcy przeznaczonych na szkołę pochodzi z subwencji a prawie 260 tysięcy stanowi dopłata z budżetu gminy. Jest to bardzo drogi obiekt utrzymania. Faktem jest, że dzieci nie mają dostępu do dużo bogatszej bazy dydaktycznej jaka jest w szkołach w Gąsolinie i Sońsku.

Społeczeństwo Koźniewa wykonało ogromną pracę jeśli chodzi o tą placówkę, wyłożyło ogromne środki własne to fakt, ale prawdą jest również to, że samorząd sobie nie poradzi z utrzymaniem tej placówki. Trzeba o tej szkole rozmawiać a może postąpić tak jak w Kałęczynie gdzie po likwidacji została założona szkoła społeczna i funkcjonuje do dziś. Może warto się nad tym zastanowić. Przygotowaliśmy projekt uchwały jeśli dziś ona zostanie przyjęta to szkoła nie zostanie zlikwidowana. Uruchomi się tylko pewien proces. Trzeba zapytać kuratorium, trzeba spotkać się z radą pedagogiczną, rodzicami. Zastanowić się jak ustalić harmonogram pracy na rok 2011/2012 po to, aby rozważyć zatrudnienie dla nauczycieli. Mówiąc o środkach finansowych to 240 tysięcy stanowi subwencja oświatowa. Jeżeli dzieci pozostają na naszym terenie to te pieniądze można rozdysponować pomiędzy już funkcjonujących nauczycieli a to powoduje, że wtedy nie płacimy tzw. dodatku wyrównawczego. Ponadto mogą być dodatkowe zajęcia, korzystają na tym dzieci z terenu całej gminy. Gmina płaci 150 tysięcy dodatku wyrównawczego co roku, to są duże pieniądze. Poza tym pozostaną nam również pieniądze na jakieś inwestycje w poszczególnych placówkach. Faktem jest że tak jak dotychczas dalej funkcjonować nie możemy. Tylko jak funkcjonować aby zadowolić rodziców. Jest to problem poważny, trzeba się nad nim zastanowić, trzeba rozmawiać, trzeba dyskutować i podejmować decyzje trudne, odważne, żeby dzieciom wyszło na lepsze, bo to dzieci są najważniejsze. To w drugim rzędzie jest kadra, której trzeba będzie zapewniać pracę.

Siwek Rafał – poproszę pana przewodniczącego Komisji Oświaty.

Wodzyński Tadeusz – przepraszam, że może burzę zamierzoną kolejność, ale kiedy już przychodzi do dyskusji dobrze byłoby, żeby swoje stanowisko zaprezentowali rodzice i pracownicy szkoły. Dlatego proszę o pozwolenie zaprezentowania stanowiska Komisji Oświaty w dalszej kolejności.

Niesłuchowski Krzysztof – chciałem zwrócić uwagę na to, że decyzję o przyjęciu tego projektu uchwały podejmuje Rada Gminy i zostały podjęte działania: pracowały dwie komisje, Komisja Oświaty i Komisja Budżetowa, dlatego proponuję aby w pierwszej fazie wypowiedzieli się przewodniczący tych komisji, a później otworzymy dyskusję i zabierze głos p. dyrektor szkoły i posłuchamy jej argumentów.

Siwek Rafał – jest to zasadne.

Wodzyński Tadeusz - zaprezentuję stanowisko komisji oświaty, które powstało po wizycie w Szkole Podstawowej w Koźniewie Wielkim .

Jako wieloletni mieszkaniec tej Gminy i długoletni pracownik oświaty chciałem powiedzieć, że na początku lat siedemdziesiątych na terenie naszej Gminy funkcjonowały szkoły w Ślubowie , w Spądoszynie, w Drażewie, w Bieńkach, w Ciemniewku, Ciemniewie, Ostaszewie i Kałęczynie. Przypominam tę sprawę po to, aby uzmysłowić pewien ciąg historyczny, który dzieje się na naszych oczach. Najważniejszą przyczyną powyższego jest fakt, iż ubywa nam dzieci. My jako społeczeństwo starzejemy się. Szkoły te z tej przyczyny zostały zlikwidowane. Czy tak się również stanie ze Szkołą w Koźniewie. Trzymając się tego procesu można odpowiedzieć bez ryzyka, że pewnie tak. Trudno odmówić gospodarzowi Gminy, iż dba o finanse Gminy w odniesieniu do wszystkich potrzeb i informuje nas o tym, że tak mała liczba dzieci pochłania tak ogromne środki. Z drugiej strony zadać trzeba sobie pytanie, która szkoła jest dochodowa i odpowiedzieć, że nie ma takiej. Szkoła nie generuje dochodów, szkoła potrzebuje pieniędzy. Oczywiście, że Szkoła w Koźniewie jest droga ale ma cały szereg atutów, które chciałbym przybliżyć :

szkoła ma odnowione sale we własnym zakresie, szkoła nie posiada żadnych zaleceń od inspektora sanitarnego ani od inspektora budowlanego, szkoła ma dobre wyposażenie dydaktyczne, kadra pedagogiczna szkoły posiada wymagane prawem oświatowym stosowne kwalifikacje, uczniowie osiągają dobre wyniki ze sprawdzianów zewnętrznych, uczniowie aktywnie uczestniczą w olimpiadach i konkursach w kolejnych latach liczba uczniów nie będzie mniejsza od obecnej. Jest jeszcze sprawa ludzka, która może uderzyć przede wszystkim w pracowników: nauczycieli i pracowników obsługi. Jest teraz trudny czas jeśli

chodzi o pracę, ponieważ maleje liczba uczniów. Myślę o osobach, które od lat pracują w tej szkole. Wkładają w tą pracę swoje umiejętności, swoje serce i wiedzę. Jeśli ten proces o którym mówimy będzie nieunikniony to moja propozycja jest taka, aby dać tym pracownikom zdecydowanie dłuższy czas na tą niezwykle ważną zmianę w ich życiu. W obliczu tego wszystkiego stanowisko Komisji Oświaty jest negatywne wobec zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Koźniewie Wielkim. 0 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”

Kozłowski Robert - Komisja Budżetowa wnioskowa o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły w Koźniewie Wielkim. W głosowaniu brało udział 5 –ciu członków komisji, czterech głosowało „za” 1 był „przeciwny”

Skibniewski Marek - nie chciałbym być postrzegany jako osoba, która chce zamknąć tą szkołę. Ja potrzebuję argumentu, który mnie przekona, bo nie mam wrobionego zdania na ten temat. Dbamy o dobro dziecka, szkoła nie ma sali gimnastycznej, nie ma sali informatycznej. Jeżeli odłożymy zamknięcie tej szkoły to dla Państwa, którzy uczycie w tej szkole będzie jeszcze trudniej, znaleźć pracę, bo likwidacja szkół odbywa się również w gminach ościennych. Każdy z nas ma dylemat, jest to sprawa bardzo ważna, może najważniejsza w tej kadencji, dlatego chciałbym zgłosić wniosek o tajne głosowanie.

Piotrowicz Wiesław – myślę, że p. Radny Skibniewski nie słuchał wystąpienia Przewodniczącego Komisji Oświaty, który przedstawił argumenty. Widać, że będzie Pan głosował o zamknięcie szkoły w której nigdy nie był, bo twierdzi, że nie posiada sali informatycznej a to jest nieprawda.

A że dzieci szły ze szkoły bez opieki to sam widziałem.

Skibniewski Marek – ja powiedziałem, żeby mnie ktoś przekonał o tym, że ta szkoła ma istnieć.

Wójt Gminy – mam pytanie do p. Radnego Piotrowicza, zadaje to pytanie przy wszystkich kiedy miało miejsce to zdarzenie, że dzieci wracały ze szkoły bez opieki. W autobusie jest opiekunka, jeśli nie wykonała swoich czynności poniesie konsekwencje. Sprawdzę i podejmę odpowiednie kroki.

Dyrektor Szkoły – przed podjęciem uchwały o zamiarze likwidacji naszej szkoły przedstawię krótką informację o jej działalności:

Szkoła liczy 49 uczniów w tym: w oddziale przedszkolnym 19. Do tego oddziału mają możliwość uczęszczania 3 i 4 - latki co jest ważne dla rodziców zajmujących się rolnictwem. Faktem jest, że klasy są nieliczne ale mamy najwyższe w gminie wyniki sprawdzianów zewnętrznych. W naszej szkole nie

ma żadnych trudności wychowawczych. Nasza szkoła to nie tylko dydaktyka, uczniowie przebywają w niej również na zajęciach pozalekcyjnych. Przygotowują się do konkursów, imprez okolicznościowych, korzystają z Internetu, bazy sportowo – rekreacyjnej. Szkoła nasza spełnia rolę świetlicy. Dzieci mają możliwość uczestniczenia w wielu zajęciach plastycznych, technicznych, muzycznych. Grono nauczycielskie często poświęca swój czas na zajęcia rozwijające dzieci, dzięki temu dzieci biorą udział w konkursach gminnych, powiatowych ogólnopolskich i osiągają bardzo dobre wyniki. Szkoła jest również miejscem spotkań społeczności lokalnej. Organizujemy wiele imprez okolicznościowych i środowiskowych takich jak: spotkanie opłatkowe dla osób starszych, dzień babci i dziadka, festyn rodzinny. Jest możliwość korzystania z boiska szkolnego. Aby dzieci mogły coś zobaczyć i rozwijać swoje zainteresowania nauczyciele pozyskują w różny sposób pieniądze na wyjazdy i zajęcia. Przykładem tego może być realizacja projektu „ze sztuką ludową za pan brat”. Program ten obejmował konkurs o zasięgu ogólnopolskim szkoła otrzymała dofinansowanie na realizację tego projektu, uczniowie pojechali na wycieczkę do Łowicza. Odbyło się szereg zajęć pozalekcyjnych na których dzieci zapoznały się z elementami sztuki ludowej. Powstał również zespół dziecięcy „Koźniewiaczy”. Zespół ten w pięknych ludowych strojach uświetnia nasze szkolne uroczystości. Występuje również na dożynkach oraz brał udział w „Zajeździe Szlacheckim” organizowanym przez Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Gołotczyźnie.

Bardzo dobrze w naszej szkole układa się współpraca z rodzicami naszych uczniów. Rodzice bardzo chętnie angażują się w prace remontowe, w organizację imprez okolicznościowych.

Nasza szkoła posiada 6 sal lekcyjnych, salę komputerową z dostępem do sieci internetowej. Nową salę zabaw przeznaczoną dla dzieci najmłodszych, dobrze wyposażoną w zabawki które jednocześnie bawią i uczą nasze maluchy, łazienki z ciepłą wodą i zainstalowane ogrzewanie olejowe.

Jest również biblioteka szkolna, atrakcyjne pomoce naukowe, multimedia, nowy telewizor plazmowy.

Szkoła mieści się w budynku zabytkowym, teren przyszkolny również jest zabytkowy. Właśnie dzięki temu, że jest szkoła budynek istnieje i nie popadł w ruinę.

Mając na uwadze dobro dziecka i całego środowiska zwracam się z pytaniem do Rady Gminy czy zlikwidowanie naszej szkoły naprawdę przyniesie oczekiwane oszczędności.

Ksiądz Adamowicz – kilkanaście dni wcześniej podobna sytuacja miała miejsce w Słończewie, gdzie również był zamiar zlikwidowania szkoły, udało się jednak temu zapobiec. Dzisiaj jestem tu jako przedstawiciel parafii i obecnych tutaj rodziców i jako proboszcz solidaryzuję się z nimi bo widzę zaangażowanie rodziców w życie tej szkoły.

Pani Justyna Węgiel odczytała list rodziców, którzy kategorycznie nie zgadzają się na likwidację szkoły skierowany do Rady Gminy. Stanowi on załącznik do niniejszego protokołu.

Niesłuchowski Krzysztof - Panie Wójcie co stanie się z obiektem, kiedy zostanie podjęta decyzja o likwidacji szkoły.

Wójt Gminy – jeszcze nie została podjęta uchwała, ale powiem, że obserwujemy powstawania i finansowania przez samorząd województwa mazowieckiego jednostek muzealnych. Remontowany jest zamek w Ciechanowie i na terenie Gminy Ojrzeń ma powstać oddział Muzeum Szlachty Mazowieckiej w podobnym obiekcie jak w Koźniewie Wielkim. Nie prowadziłem na ten temat jeszcze żadnych rozmów, ale jest to na pewno jedna z propozycji jaką będę poruszał jeśli ta uchwała zapadnie. Piszemy również wniosek na utworzenie przedszkoli i rozważamy koncepcję złożenia takiego wniosku również na Koźniewo po to, aby te najmłodsze dzieci mogły tam jeszcze być.

Ja wstrzymałem się z pracami w sprawie zatrudnienia kadry nauczycielskiej, w sprawie ewentualnego skierowania dzieci do jednej czy drugiej szkoły do czasu podjęcia uchwały, bo wtedy dopiero rozpoczyna się procedura. Póki ta decyzja nie zapadnie to takie prace są bezcelowe i bezzasadne. Ja chcę każdą decyzję podejmować merytorycznie i w uzgodnieniu z Radą Gminy.

Piotrowicz Wiesław – czy opinia Kuratorium Oświaty jest dla pana Wójta wiążąca, czy musi się pan z nią liczyć.

Wójt Gminy – nie

Piotrowicz Wiesław – procedury są uruchomione, termin likwidacji w uchwale jest określony i jeśli dziś uchwała zostanie przyjęta, szkoła będzie zlikwidowana.

Rafał Siwek - proszę p. radnego Skibniewskiego o przypomnienie złożonego wniosku.

Skibniewski Marek – składałem wniosek aby głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły w Koźniewie Wielkim było tajne.

Piotrowicz Wiesław - po co głosowanie tajne, czego tu się bać.

Radca Prawny – wniosek jest bezzasadny, bo z mocy ustawy nie może być w tej sprawie głosowania tajnego.

Siwek Rafał – w związku z wyjaśnieniem p. radcy wniosek nie będzie głosowany, ponieważ jest bezprzedmiotowy.

Nowicki Krzysztof - sprawa likwidacji szkoły jest naprawdę bardzo ważną sprawą, a scenariusz jaki pan Wójt wybrał aby tę szkołę zlikwidować jest najgorszym z możliwych. Nie od tego trzeba było zacząć, że przedstawia się radnym projekt uchwały o zamiarze likwidacji, ale pojechać do szkoły do rodziców rozmawiać z nimi, wysłuchać opinii na ten temat i dopiero przestawić Radzie Gminy taki wniosek. Zamknięcie tej szkoły w przyszłości będzie nieuniknione, ale nie w ten sposób w jaki teraz próbujemy to zrobić. Tym bardziej, że jeszcze niedawno p. Wójt zapewniał i nauczycieli i rodziców, że szkoła będzie istniała, a teraz jest działanie z zaskoczenia. Nie ma co się czarować, że nauczyciele znajdą pracę, bo jej nie ma na terenie gminy, dlatego trzeba im dać dłuższy czas na przekwalifikowanie. W tej szkole panuje rodzinna atmosfera, której nie ma w żadnej szkole, dlatego ciężko jest opierać się tylko na wyliczeniach i z tego względu myślę, że jeszcze nie jest czas na zamykanie tej szkoły.

Wierzbowski Ryszard - chciałbym przedstawić głos w dyskusji z punktu widzenia nauczyciela, który traci pracę w zamykanej szkole. Ja znalazłem się dwa razy w takiej sytuacji. Pracowałem w szkole rolniczej w Szyszkach w której trzonem klas byli właśnie absolwenci z Koźniewa. Chciałem powiedzieć, że absolwenci tej szkoły byli niezwykle sympatycznymi, miłymi i wdzięcznymi uczniami. Ja tu nawet widzę wśród rodziców, którzy dzisiaj przyszli na sesję w imieniu swoich dzieci prosić o to aby nie likwidować szkoły absolwentów szkoły rolniczej w Szyszkach. No niestety szkoła została zamknięta. Nie decydowała o tym Rada tylko ogólnopolskie zarządzenie, które mówiło o likwidacji szkół filialnych. Podkreślam, że młodzież przychodząca do szkoły rolniczej z Koźniewa była dobrze przygotowana, zdyscyplinowana i jestem pewien, że ta tradycja została utrzymana w dalszym ciągu. Następną szkołą, była również szkoła rolnicza w Nowym Mieście, która też została zamknięta. Dlatego dobrze znam odczucia, znam to co czują nauczyciele w takiej szkole. Nie wiem czy nauczyciele z Koźniewa znajdą zatrudnienie na terenie naszej Gminy. Podejrzewam, że być może nie, szukanie gdzie indziej nie jest proste. sam się z tym problemem borykałem i doskonale go rozumiem. Na pierwszym posiedzeniu Komisji Oświaty usłyszałem piękne słowa o których powinniśmy pamiętać dziś, kiedy będziemy głosować w sprawie projektu uchwały o zamiarze likwidacji szkoły. Powinniśmy te słowa usłyszeć dziś, że „szkoła tak naprawdę dziećmi stoi”. Pamiętając o tym i dokładnie to rozważając powinniśmy podjąć właściwą decyzję.

Wójt Gminy – pan radny Nowicki stwierdził, że został wybrany najgorszy scenariusz. Lepszego scenariusza nie było, to Wójt jest organem, który ma

przygotować dokumenty i zapytać Radę. Zdecydowanie pan twierdzi, że nauczyciele nie znajdą pracy na naszym terenie, skąd pan to wie skoro ja sam nie miałem okazji usiąść nad arkuszami organizacyjnymi ,żeby się wypowiedzieć co do ilości osób, co do ilości etatów. Myślę, że wypowiedzanie sądów wziętych z „księżycy” nie przystoi radnemu już drugiej kadencji. W ten sposób powstaje szkodliwa plotka. Stwierdzenie, że w Koźniewie panuje rodzinna atmosfera, której nie ma w żadnej innej szkole w Gminie jest krzywdzące dla innych szkół i osób tam pracujących, bo ona jest we wszystkich szkołach.

Pan radny Wierzbowski mówił, że młodzież z Koźniewa to wdzięczni uczniowie, pewnie, że tak , ale czy w innych szkołach są niewdzięczni.

Odniosę się do liczby urodzeń w obwodzie szkolnym, na dzień dzisiejszy jest 8 dzieci sześciolatków, troje pięciolatków, sześcioro czterolatków i siedmioro siedmiolatków, w roku 2008 urodziło się - czworo dzieci, w 2009 - pięcioro dzieci w 2010 – czworo dzieci. Cyfry mówią same za siebie .

Nowicki Krzysztof – panie Wójcie moja wypowiedź jest podbudowana faktami, bo Pan pewnie nie wie, że my jako Komisja Oświaty byliśmy w każdej szkole i rozmawialiśmy z każdym dyrektorem, pytaliśmy jakie są możliwości zatrudnienia i czy ktoś przechodzi na emeryturę. To jeśli nie ma Pan pojęcia co się w Pana szkołach dzieje to niech Pan mi nie mówi, że ja też nie wiem, bo dokładnie wiem, że nauczyciele nie znajdą zatrudnienia w naszych szkołach, niech Pan zapyta dyrektorów czy będą mieli miejsca wolne.

Wójt Gminy – czy pan mi może odpowiedzieć ilu emerytów pracuje w szkołach a to są godziny do zagospodarowania dzisiaj miejsc nie ma, ale co się będzie działo przy planowaniu arkusza organizacyjnego, tego nie wie ani Pan ani ja Dlatego proszę o rozsadek i wstrzeźliwość w wypowiedzaniu sądów.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Koźniewie Wielkim.

Za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 7 było przeciwnych.

Uchwała została podjęta.

e/ Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Startujemy po Oskary” finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Ptasiewicz Katarzyna – w związku z pozyskaniem przez Gminę Sońsk środków finansowych na zajęcia pozalekcyjne dla naszych szkół realizowane będą cztery projekty jednym z nich jest to właśnie „Startujemy po Oskary”. Są to projekty na zajęcia feryjne i odbędą się w Szkołach Podstawowych, dwa projekty zostały przeniesione do realizacji w roku przyszłym są to projekty gimnazjalne. Są to warsztaty teatralne w języku angielskim połączone z zajęciami sportowo – rekreacyjnymi dla uczniów .

Przygotowany został również projekt uchwały w sprawie realizacji projektu „Moje umiejętności to mój atut”, realizacja tego projektu rozpocznie się w kwietniu tego roku, Jest to kurs gotowania dla mieszkańców.

Jest również projekt uchwały w sprawie realizacji projektu „Wykształceni mieszkańcy II”. Projekt ten już był realizowany w roku 2010 w ramach tego projektu odbędą się zajęcia językowe i komputerowe.

Wiceprzewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie realizacji projektu „Startujemy po Oskary” realizowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Radni jednogłośnie przyjęli projekt uchwały.

f/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Wykształceni mieszkańcy II,, realizowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego „

Wiceprzewodniczący odczytał treść uchwały

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

g/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Moje umiejętności to mój atut” realizowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

h/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Językowe ferie zimowe” finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego”.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały .

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad 5

Wójt Gminy złożył sprawozdanie ze swojej działalności w okresie pomiędzy sesjami :

W tym roku odśnieżanie dróg gminnych było prowadzone przez 6 firm. Otrzymałem wiele uwag, że praca ta była wykonywana sprawnie i skutecznie. Rozpoczęliśmy pierwsze prace dotyczące pozyskiwania środków finansowych na inwestycje. Przypomnę, że w tym roku będzie wykonywana droga w miejscowości Marusy i w miejscowości Gutków. Złożyłem wniosek do Funduszu dotyczącego wyłączeń rolnych o pieniądze na te drogi. Złożyłem wniosek na 11 sołectw w których będą remontowane świetlice, budowane boiska, robione skwery, utwardzane place. Inwestycja ta byłaby wykonywana w latach 2013-2014. Wniosek jest złożony do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich tzw. Odnowy Wsi.

W kwestii współpracy z Powiatem zostały podpisane aneksy do umów i wysłana została deklaracja do Zarządu Powiatu, gdzie przeznaczaliśmy niewykorzystane środki z zeszłego roku na dwie drogi. Jedna to Gołotczyzna – Zawady chodzi o zakończenie ostatniego etapu budowy tej drogi, a druga w Ciemnowie będzie wykonane brakujące 800 metrów drogi. Odbyły się przetargi na inwestycje na które już otrzymaliśmy pieniądze unijne tj. na budowę oczyszczalni przydomowych oraz rozbudowę i remont sali wiejskiej w Gąsocinie

Kolejny wniosek zostanie złożony na remont Gimnazjum w Gąsocinie. W budżecie na ten cel przeznaczaliśmy 50 tysięcy złotych i zgodnie z prawem mogę wystąpić o drugie tyle.

Od wczoraj zaczęły się pierwsze prace na drogach gminnych w miejscowości Marusy , Ślubowo w następnej kolejności będzie Sobokłęcz i Strusin.

Była dziś rozmowa z przedstawicielem Zarządu Dróg odnośnie naprawy drogi w Gutkowie, jeśli tylko pogoda pozwoli droga zostanie naprawiona.

Wybory Sołtysów i Rad Sołeckich zostały przeprowadzone już w 35 wsiach.

Wybrano 14 nowych sołtysów 21 pozostało dotychczasowych.

Ad 6

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie pomiędzy sesjami.

Przedstawione zostało pismo od Pani Barbary Rakowskiej z Bądkowa w sprawie sprzedaży działki gruntu, którą dzierżawi.

Następne pismo skierował p. Eugeniusz Owczarczyk, sołtys wsi Gąsocin i dotyczy ono konieczności poprawienia stanu sieci odprowadzającej wodę z tej miejscowości, wyczyszczenia rowów i założenia przepustów.

Mieszkańcy wsi Cichawy złożyli wniosek w sprawie unieważnienia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej z tej wsi. Według nich wybory odbyły się niezgodnie ze Statutem Sołectwa. Sprawą zajmowała się już Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk.

Sołtys wsi Ostaszewo złożył 3 pisma dotyczące: założenia oświetlenia ulicznego we wsi, wytyczenia spornej drogi oraz utwardzenia nawierzchni drogi.

Odczytane zostało również pismo p. Moniki Piecychna – Grzegorzewska w sprawie wykupu części drogi gminnej na poszerzenie wjazdu do posesji.

Pan Jerzy Jankowski złożył pismo w którym zarzuca władzom gminy niegospodarność. Sprawą Pana Jankowskiego i sprawą p. Jarosława Teklińskiego ze Ślubowa zajmowała się Komisja Rewizyjna Rady Gminy.

Ad 7

Siwek Rafał – chciałem polecić głębokiej uwadze radnym powiatowym stan asfaltowych dróg powiatowych w szczególności chodzi o drogę z Sońska do Ciemnowa, głównie o odcinek biegnący przez wieś Szwejki i Marusy. Występują tu tragiczne wyrwy w asfalcie. To samo jest na drodze w kierunku wsi Burkaty i Koźniewo Wielkie.

Drozdowski Edward - panie Wójcie na jakiej zasadzie skierował Pan moje pismo do Komisji Rewizyjnej, adresowane było do Wójta i do Rady Gminy. Ja czekam na odpowiedź Rady Gminy a nie Komisji Rewizyjnej.

Sprawą powinna zająć się cała Rada Gminy a nie tylko 5 członków Komisji Rewizyjnej. Wybory w Cichawach zostały przeprowadzone niezgodnie ze Statutem Sołeckim, to Sołtys prowadzi zebranie a nie pracownik z Gminy, który nie chciał dopuścić mnie do głosu żeby złożyć sprawozdanie z mojej działalności. Na Sołtysa został zgłoszony 1 kandydat odbyło się głosowanie i to pracownik a nie komisja wyborcza decydował, które głosy są ważna a które nie. Komisja stwierdziła, że było 14 ważnych głosów „za” 3 głosy nieważne i 11 głosów „przeciw”. W protokole zostało zapisane 15 ważnych głosów „za” – dlaczego. Jakim prawem poprawiono z 14 na 15 .Czy to są ważne wybory?

Na następny dzień przyjechałem do Urzędu Gminy i sprawdziliśmy, że w kopercie są tylko 2 głosy nieważne a nie 3. Jak to się stało?

Chciałem zapytać czy są wszystkie karty do głosowania na Radę Sołecką bo dwie pozostały nie zabrane z zebrania i nie zostały doliczone.

W związku z tym zwracam się do Rady Gminy o unieważnienie tych wyborów.

Siwek Rafał - proszę Pana Wójta o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Wójt Gminy – odczytam § 19 statutu sołectwa który mówi o tym, że „zebraniu na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołectkiej może przewodniczyć osoba wskazana przez Wójta Gminy”.

Zebranie wyborcze zwołuje Wójt i może upoważnić osobę do jego przeprowadzenia, bądź prowadzić to zebranie sam.

Kiedy pan przyjechał do Urzędu Gminy, poprosiłem o dokumenty przeliczyliśmy głosy i to samo otrzymała Komisja Rewizyjna. Poprosiłem Komisję Rewizyjną o kontrolę po to, żebym sam nie podejmował tej decyzji.

Wszyscy na zebraniach otrzymali informację, że wyboru dokonuje się przez skreślenie osoby, której się nie chce. Jeśli kreska znajduje się pod nazwiskiem to głos jest ważny. I właśnie taka kartka znajduje się w dokumentach. Jeśli zostało rozdane np. 10 kart do głosowania a wróci 8, to znaczy, że głosowało 8 osób a 2 nie wzięły udziału w głosowaniu i nie wiem dlaczego tak się u pana stało.

Dlaczego pod pismem podpisała się połowa ludzi, którzy nie byli na zebraniu. Jak ktoś nieobecny na zebraniu może wnosić uwagi do pracy komisji.

Przedstawiłem całą dokumentację, przeanalizowaliśmy wszystko i nawet gdyby te głosy odebrał to i tak p. Kuciński wygrał. Pan Zbigniew Kuciński został prawomocnie wybranym sołtysem i składam mu z tej mównicy gratulacje.

Kuciński Józef - na zebraniu nie byłem, nie odpowiadała mi godzina, ja żadnych zastrzeżeń do poprzedniego sołtysa p. Drozdowskiego nie mam, bo on się w tej roli bardzo dobrze sprawdził, bardzo dużo dla wsi zrobił, poza tym jest bardzo dobrym rolnikiem w okolicy.

Wójt Gminy – gdyby była informacja, że mieszkańcom nie odpowiada godzina zebrania na pewno byłaby zmieniona, tak jak w wsi Soboklęcz, gdzie wybory zostały przełożone na inny termin. Jeśli nie ma kworum na pierwszym zebraniu zwołuje się następne, które jest ważne bez względu na liczbę obecnych. O tym mówi Statut Sołectwa. Również była taka sytuacja w Burkatach i również przeniesiono wybory na inny dzień.

Pawlak Marianna - Pan Drozdowski był bardzo dobrym sołtysem, kto teraz będzie dbał o naprawę dróg, bo pan Kuciński nie ma takiego zamiaru.

Wójt Gminy – w Cichawach byłem niejednokrotnie, w 2008 roku złożyłem wniosek do Urzędu Marszałkowskiego i z uzyskanych środków został wykonany asfalt, to nie pan Drozdowski wykonał ten asfalt i nie on zdecydował o uzyskaniu środków na jego położenie. Wspólnie została podjęta uchwała, że droga zostanie wysypana kruszywem i tak jest. Problem w tym, że

powstają coraz to nowe zwirownie i jeżdżą ciężkie samochody, psują drogi i trzeba je równać. Czy to problem zadzwonić do Inspekcji Ruchu Drogowego że jeżdżą przeładowane samochody. Można to zrobić.

Owczarczyk Eugeniusz - dziękuję p. Przewodniczącemu za odczytanie mojego pisma i bardzo proszę o zajęcie się problemem w nim przedstawionym. Konieczne jest pogłębienie rowów i odmulenie ich, ponieważ dochodzi do zalewania gruntów rolnych oraz piwnic w budynkach mieszkalnych. Chciałem zapytać p. Wójta, czy w budżecie na ten rok są przeznaczone pieniądze na odwodnienie gruntów rolnych. Był prowadzony remont drogi powiatowej na ul Pułtuskiej w Gąsocinie rowy zostały pogłębione, woda odpływa, ale dalej są zamulone rowy gminne, dlatego nastąpiło spiętrzenie wód odpływających i doszło do zalania mieszkańców ulicy Pułtuskiej. Głównej i ul Leśnej. Trzeba było interweniować do straży pożarnej. Zalewane są grunty rolne przy ul Nasielskiej m.in. i grunty p. radnego Wodzyńskiego. Prace należałoby podjąć jak najszybciej i to dotyczy całej gminy.

Zadrozna Mariola – mieszkańcy wsi Strusinek składali pismo o podłączenie do wodociągu, jako nieliczni mieszkańcy gminy do tej pory nie posiadamy wody. 11 rodzin donosi do swoich gospodarstw domowych wodę z jednej studni oddalonej o 110 metrów .Jak długo będziemy jeszcze czekać.

Wójt Gminy – na ostatniej sesji informowałem, że jest wykonywany projekty na ten wodociąg, po jego opracowaniu odbędzie się przetarg na wykonanie. Nie jest to tak, że prace zostają wykonywane od ręki w Gminie obowiązują procedury zarówno budowlane jak i inwestycyjne i finansowe.

Długokęcka Anna – chciałam wyjaśnić, że pismo w sprawie zainstalowania oświetlenia ulicznego składałam już w poprzedniej kadencji, teraz ponawiam naszą prośbę, chodzi o założenie 4 lamp.

Jeśli chodzi o naprawę drogi to, była ona nawożona żwirem 3 lata temu, teraz jest w bardzo złym stanie wymaga utwardzenia i okopania rowami.

Proszę również o wytyczenie drogi od państwa Ciszewskich w stronę mojej posesji. Byłam w tej sprawie w Wydziale Geodezji, ponieważ droga jest zwiężona i rolnicy nie mogą przejeżdżać ze sprzętem rolniczym.

Wójt Gminy –jeśli chodzi o sprawę wykupu działki w Ostaszewie o co zwraca się p. Piecychna – Grzegorzewska proponuję aby sprawą zajęła się Komisja Rolnictwa.

Ad. 9

Wodzyński Tadeusz – zwracam się do radnych powiatowych i do p. Wójta, sprawa dotyczy drogi powiatowej o której nie wspominał w swoim wystąpieniu pan Przewodniczący naszej Rady Gminy jest to droga powiatowa biegnąca od Gąsocina w kierunku południowym. Droga ta była wykonywana ok. 10 lat temu bardzo niestarannie. Asfalt został położony na piasek. Jest to droga chyba najbardziej eksploatowana w naszej Gminie, ponieważ jeżdżą tędy ciężkie samochody wożące żwir z Cichawskich kopalń. Nie wykonanie przy tej drodze rowów nie założenie przepustów powodowało i nadal powoduje niszczenie tej drogi. Sprawa odwodnienia Gąsocina o której dzisiaj mówił p. Owczarczyk jest podnoszona przy różnych okazjach co jakiś czas. Podnosiłem tę sprawę na zebraniu w ówczesnymi władzami w roku 1999, ale przyszły lata suche i sprawa się rozeszła, nie było problemu. Problem powstał od ubiegłego roku, obecnie 2 ha jest pod wodą, nie da się w tej chwili dojechać, u jednej z 90 letniej mieszkanki, która mieszka z córką woda jest na podwórku. Nie jest to zalanie przez rzekę, nie spowodowane nagłymi roztopami czy ulewami, tylko stan spowodowany nieudolnością ludzi. W czasie budowy drogi zapomniano o tym, że są potrzebne rowy, że są potrzebne przepusty. W tej chwili sytuacja jest dramatyczna i dotyczy 30 posesji, dlatego bardzo proszę Radnych Rady Powiatu o podjęcie działań. W ubiegłym roku były ustalenia, że sprawa zostanie przekazana do Powiatowego Zarządu Dróg i będzie jedną z ważnych i nic się nie zadziało. To jest również sprawa Gminy nie tylko Powiatu i proszę abyśmy wspólnymi siłami tą niemoc pokonali.

Wójt Gminy - w roku 2007 wszyscy sołtysi rozdawali wnioski o melioracje na swoich sołectwach, około 130 wniosków zostało rozdanych we wsi Soboklęczyszcz a wróciło kilka. Wtedy wszyscy uważali, że nie ma potrzeby meliorować bo jest sucho. Żeby melioracja się odbyła musi być zgłoszone minimum 70% danego obszaru i 80 % kosztów ponosi Zakład Melioracji 20% rolnik. Te 20% jest rozbite na 20 lat. Jeśli teraz te wnioski rozdamy jest prośba do sołtysów, rad sołeckich, radnych, żeby one spływały bo inaczej nie ma możliwości starania się o jakiegokolwiek pieniądze.

Mówiłem przedstawicielom Powiatowego Zarządu Dróg, kiedy było budowane rondo w Gąsocinie, że doprowadzimy do zatopień i tak się dzieje. Byłem tam z przedstawicielami PZD pokazywałem te tereny, sprawa jest do wykonania w sposób następujący: odkopanie rowów, założenie przepustów na ulicy Ciechanowskiej i wtedy woda odpłynie do rowu melioracyjnego za oczyszczalnię ścieków. Ten rów będzie również wyczyszczony przez PKP podczas inwestycji budowy wiaduktów. Ja zadeklarowałem udostępnienie przepustów, i PZD również i koncepcja współpracy już została konkretnie nakreślona.

Podobna sytuacja jest we wsi Gutków, gdzie gmina Ojrzeń wykopała przepiękny rów, który sprowadził wodę do tej wsi. Jest tu potężny rów, który zarósł, został zaorany a powinien odprowadzać wodę.

Maziński Włodzimierz – dużo się mówi, że Gmina dołożyła do naszej szkoły wielkie pieniądze. Myślę, że nie tak wiele, bo zostało sprzedanych 5 działek budowlanych i te pieniądze zostały przekazane na remont szkoły. Jeszcze jest potrzeba wykonania remontu dachu i elewacji na budynku. Dyrektor szkoły jest dobrym gospodarzem. Stwierdziła to również Komisja Oświaty na swoim wyjazdowym posiedzeniu. Dużo prac zostało wykonane społecznie przez rodziców.

Wójt Gminy – złożyliśmy wniosek na łazienki do MEN i otrzymaliśmy ponad 30 tyś. złotych dotacji i mieszkańcy wykonali pracę.

Działki zostały sprzedane za 70 tyś zł i tyle było przeznaczone na dach. Wykonano plac w ramach „radosnej szkoły” za ponad 150 tyś zł. Pytam czy to jest niewielki wkład czy wielki? Tego nie zrobił sołtys czy radny to była współpraca wielu ludzi.

Niesłuchowski Krzysztof – ze sprzedaży mienia komunalnego niekoniecznie pieniądze muszą wrócić na wieś w której coś zostało sprzedane. W przypadku Bądkowa była na to akceptacja większości radnych aby przeznaczyć na wykonanie dachu.

Skibniewski Marek - ja zwracam się o p. Kalińskiego, otrzymałem zgłoszenie że nie ma tablicy z nazwą miejscowości „Gąsocin” przy wjeździe od strony Klukowa, bardzo proszę o ustawienie tej tablicy.

Muszyński Grzegorz - chciałem poinformować, że u p. Wiśniewskiego znajdują się wnioski do Banku o kredyt dla osób, które składały wnioski o straty spowodowane zalaniem pól.

Wierzbowski Ryszard – chciałem podnieść problem drogi objazdowej, która powstała w wyniku budowy wiaduktu PKP w Sońsku. Droga nie jest tak szeroka jak miała być, jest wykonana tylko do przejazdu i 100 metrów za nim. Przejezdność tej drogi budzi wątpliwość. Chciałbym również podnieść sprawę odwodnienia. Po utwardzeniu niektórych ulic na osiedlu w Sońsku powstała bariera uniemożliwiająca odpływ wody do rowu i niektórzy mieszkańcy nie mają wjazdu do swoich posesji na ul. Łąkową. Na osiedlu znajduje się też zastoisko wodne na ulicy Św. Floriana posesje wzdłuż tej ulicy są podtapiane. Jest to sprawa pilna. Odwodnienia wymaga także teren wsi Komory Błotne znajdują się tu niedrożne przepusty.

Siwek Rafał – ja jeszcze uzupełnię - istotnie uważam, że trzeba jak najszybciej zająć się tym problemem i wykorzystać do pracy robotników interwencyjnych

Wodzyński Tadeusz – chciałem jeszcze uzupełnić swoją wypowiedź w tej chwili sytuacja przy tej drodze o której mówiłem jest taka, że lustro wody poniżej powierzchni asfaltu wynosi niespełna 20 cm, pobocza są zalane i ciężki sprzęt poruszający się po tej drodze, rozjedzie tą drogę jeśli dalej tak to będzie.

Dębski Leszek – chciałem powiedzieć, że przewróciła się tablica informacyjna znajdująca się przy pomniku w Sarnowej Górze .

Chciałem zwrócić uwagę na tragiczny stan drogi w Drażewie oraz w centrum wsi Sarnowa Góra.

Przy budynku byłej szkoły w Drażewie znajduje się drzewo zagrażające bezpieczeństwu niedawno oberwał się duży konar, który zakłócił ruch pojazdów, proszę aby wyjaśnić do kogo to drzewo należy i usunąć go aby zapobiec nieszczęściu.

Muszyński Grzegorz – chciałem zwrócić uwagę aby mieszkańcy również sami popracowali na swoich drogach, będzie wtedy lżej dla Gminy .

Niesłuchowski Krzysztof - mam prośbę do p. Józefa Kalińskiego radnego Powiatowego, żeby zainteresował w sprawie ulicy kolejowej w Gąsocinie, na odcinku od stacji kolejowej do drogi w kierunku Pułtuska ta droga jest praktycznie nieprzejezdna, proszę aby właściwe służby zajęły się tą drogą.

Konieczek Wiesław – zaniepokoiła mnie wypowiedź p. Przewodniczącego, który zwracał się do radnych powiatowych o zainteresowanie się stanem dróg ze szczególnym uwzględnieniem dróg asfaltowych. Panie przewodniczący droga asfaltowa będąca nawet w najgorszym stanie jest przejezdna. Drogi powiatowe żwirowe bywają nieprzejezdne co ma miejsce w miejscowości w której ja mieszkam i w wielu innych. O bardzo ważnej rzeczy mówił p. radny Wodzyński, my po latach zapominamy, że nie zrobiliśmy nic aby roboty wykonywane na naszej gminie były wykonywane właściwie. Rondo, które się „posypało” w ciągu pół roku po zakończeniu budowy to nie jest wynik nateżonego ruchu, tylko błędów w projektowaniu i błędów w wykonaniu. Wydaliśmy dużo pieniędzy na budowę drogi od Gąsocina do Ojrzenia na działkach rolników założono po 4 przepusty na odcinku 300 metrów, natomiast nie ma przepustów pod drogami: droga do Gutkowa, do Spądoszyna, tam gdzie przepustu nie ma woda stoi równo z asfaltem, nie trzeba być fachowcem, żeby wiedzieć, że jeśli asfalt jest podtapiany to wcześniej czy później ulegnie zniszczeniu.

Sprawa rowu w o której mówił radny Maziński nie dotyczy tylko dwóch rolników ale wszystkich, których grunty przylegają do tego rowu. Jest niezbędna potrzeba oczyszczenia tego rowu, mówi się, że to powinni zrobić mieszkańcy, spółka wodna, panie Wójcie od czego my mamy administrację gminy, niech ktoś przyjedzie sprawdzi stan tych rowów i spowoduje aby w jakiś sposób zostały oczyszczone. Proszę nie zrzucić na mieszkańców obowiązków jakie ciążą na administracji gminy. Na następną sesję przygotowuje się do nieco szerszego wystąpienia, ponieważ jest jeszcze wiele różnych spraw do omówienia, a na niektóre tematy będę chciał porozmawiać w gabinecie p. Wójta.

Wójt Gminy – w czasie sesji był p. Zwierzchowski z Zarządu Dróg Powiatowych i wspólnie ustaliliśmy, że gmina pomoże, da sprzęt, da pracownika, oni dadzą materiał i poprawią jakość tej drogi .

Kaliński Józef – ja mam propozycję aby wszystkie tematy dotyczące powiatu, czy to dróg czy innych spraw były przekazywane w formie pisma do Starosty i do wiadomości Radnych Powiatowych. Dobrze się składa, że te tematy, które dziś podnosili radni, szczególnie p. Tadeusz Wodzyński, były już rozpatrywane na Komisji Budżetowej Rady Powiatu i są doskonale znane Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg. Pan kierownik był u pana Wójta, razem obejchali teren najbardziej newralgiczny. Dobrze się składa, że wybory sołtysa w Gąsocinie i Sońsku są przed nami, proponuję żeby zaprosić Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg na to zebranie, bo nawarstwiło się wiele spraw.

Siwek Rafał - chciałem zgłosić jeszcze jeden wniosek mieszkańców Sońska, aby wprowadzić zakaz zatrzymywania się pojazdów na ul. Ciechanowskiej w Sońsku pomiędzy parkingiem koło cmentarza a mostem, bo utrudnia to w dużym stopniu ruch drogowy. Miejsca parkingowe dla osób przyjeżdżających do kościoła są zapewnione na parkingach kościelnych.

Kaliński Józef – jeśli nie będzie żadnych przeciwwskazań prawnych taki wniosek złożę.

Siwek Rafał – są jeszcze głosy aby wprowadzić jeden kierunek ruchu na odcinku szkoła Sońsk – ul. Ciechanowska Sońsk, tam nie ma warunków na mijanie się pojazdów .

Berent Andrzej- chciałbym zwrócić uwagę na jedną bardzo ważną rzecz, mówimy tu o stanie dróg gminnych i powiatowych, ja dojeżdżam do pracy rowerem i dokładnie widzę jaki jest stan drogi. Jeżeli w tym roku do nastania następnej zimy droga między mostem w Sońsku a rondem w Gąsocinie nie zostanie wyremontowana to w przyszłym roku nawierzchni nie będzie.

Ad.9

Siwek Rafał - w związku z realizacją porządku obrad zamykam obrady V sesji Rady Gminy Sońsk.

Obrady sesji trwały od godziny 11: 00 do 14:45.

Protokółowała – Krystyna Sobczyńska.